
Accueil>Registres fonciers, du commerce et d’insolvabilité>Registres du commerce dans les pays de l’UE
ES šalių įmonių registrai

Roumanie

Šioje skiltyje pateikiama bendra informacija apie Rumunijos įmonių registrą, kurį tvarko Teisingumo ministerijos Nacionalinis įmonių registro biuras

  FRFR
Accueil>Registres fonciers, du commerce et d’insolvabilité>Registres du commerce dans les pays de l’UE
ES šalių įmonių registrai

Roumanie

Šioje skiltyje pateikiama bendra informacija apie Rumunijos įmonių registrą, kurį tvarko Teisingumo ministerijos Nacionalinis įmonių registro biuras

Accueil>Registres fonciers, du commerce et d’insolvabilité>Registres du commerce dans les pays de l’UE

Nacionalinio registro įsteigimo istorija
Kada jis įsteigtas?
Įmonių registras buvo sukurtas 1990 m. pagal Įmonių registro įstatymą Nr. 26/1990.
Pagal 2002 m. spalio 10 d. Nepaprastąjį vyriausybės potvarkį Nr. 129, kuriuo iš dalies keičiamas Įstatymas Nr. 26/1990  dėl

yra juridinio asmens statusą turinti viešoji įstaiga, pavaldi . Biuras atsako už centrinio kompiuterizuoto įmonių registro tvarkymą, Teisingumo ministerijai
organizavimą ir valdymą.
Nacionaliniam įmonių registro biurui yra pavaldūs įvairūs Bukarešte ir kiekvienoje iš 41 Rumunijos apskričių veikiantys įmonių registro biurai. Jie atsako už 
vietos įmonių registrų tvarkymą, organizavimą ir valdymą.
Kada jis suskaitmenintas?
Specialus portalas, kuriame teikiamos naujos internetinės paslaugos verslo bendruomenei ir kitiems suinteresuotiesiems asmenims, pradėjo veikti 2011 m. 
antroje pusėje.
Nacionalinio prekybos registro biuro :tikslai

Kokie šiuo metu taikytini teisės aktai?
Įstatymas Nr. 265/2022 dėl įmonių registro, kuriuo iš dalies keičiami ir papildomi kiti su registracija Prekybos registre susiję teisėkūros procedūra priimti aktai.
Įstatymas Nr. 31/1990
NEPAPRASTASIS VYRIAUSYBĖS POTVARKIS NR. 44/2008.
Įstatymas Nr. 129/2019
Lietuvos Respublikos teisingumo ministro įsakymas Nr. 380/C/2024 „Dėl Informacijos ir dokumentų prekybos registre išdavimo tarifo patvirtinimo“
Kokia informacija kaupiama įmonių registre?
Kas turi teisę naudotis registru?
Prieiga prie ONRC interneto svetainėje rodomos informacijos yra nemokama visiems suinteresuotiesiems asmenims – 24 valandas iš 24 valandų. Interneto 
svetainėje  informacija apie:

Įmonių registro interneto svetainėje pateikiama ši informacija:

Prekybos  ir Nepaprastasis vyriausybės potvarkis Nr. 76/2001 dėl tam tikrų administracinių formalumų supaprastinimo, registruojant ir suteikiant registro
leidimą prekybininkų veiklai, Rumunijos Nacionalinė prekybos registro tarnyba

Nacionalinio prekybos registro biuro
informuoti verslo bendruomenę, valdžios įstaigas, žiniasklaidą ir kitus suinteresuotuosius asmenis apie įmonių registro operacijas;
sutrumpinti informacijos paieškos laiką;
sumažinti įmonių registro biurų apkrovą;
sutrumpinti laiką, kurio reikia norint įmonių registrui pateikti registracijos dokumentus;
supaprastinti komercinės veiklos subjektų registracijos, finansinės informacijos teikimo ir prašymų pateikti informaciją ir dokumentus procedūras;
prisijungusiems pareiškėjams tikruoju laiku teikti informaciją apie įmonių registro duomenis.

Įstatymas Nr. 31/1990
NEPAPRASTASIS VYRIAUSYBĖS POTVARKIS NR. 44/2008.
Įstatymas Nr. 129/2019
Lietuvos Respublikos teisingumo ministro įsakymas Nr. 380/C/2024 „Dėl Informacijos ir dokumentų prekybos registre išdavimo tarifo patvirtinimo“

https://www.onrc.ro/index.php/ro/ pateikiama
formos ir dokumentai, kurių reikia norint įrašyti įrašus į Prekybos registrą ir Centrinį tikrųjų savininkų registrą;
reikalaujamos formos ir sertifikatų išdavimo priemonės, informacijos gavimo būdai, kopijos ir (arba) patvirtintos kopijos, dublikatai;
bendra informacija asmenims, suinteresuotiems vykdyti tam tikrą reglamentuojamą veiklą (specialistams, fiziniams asmenims, juridiniams asmenims, 
viešosioms įstaigoms ir institucijoms ir t. t.;
įmonių registrui/centriniam tikrųjų savininkų registrui taikomi teisės aktai;
informacija apie viešąjį interesą;
pranešimai spaudai, renginiai;
informacija apie asmens duomenų tvarkymą;
ONRC/ORCT kontaktiniai duomenys (patalpų adresas, e. paštas, telefonas/faksas).
Įmonių registro interneto svetainėje
dokumentai;
informacija ir paslaugos, suskirstytos pagal skyrius ir paslaugas;
informacija apie Nacionalinį įmonių registro biurą ir prie teismų priskirtus įmonių registro biurus;
įvairaus pobūdžio vieša informacija – prieiga nemokama;
institucijoje naudojamos formos;
registracijos įmonių registre formalumai, taikomi kiekvienai komercinės veiklos subjektų ir operacijų kategorijai;
registravimo centriniame tikrųjų savininkų registre, kurį tvarko Nacionalinis prekybos registro biuras, formalumai, taikomi juridiniams asmenims, kurie turi 
pateikti prašymą būti įtraukti į Prekybos registrą;
įregistruotų operacijų statistiniai duomenys.
institucijos istorija
ORC tinklas
formos (skirtos komercinės veiklos subjektams ir pan.) ir oficialūs reikalavimai
už ONRC (Nacionalinio įmonių registro biuro) paslaugas mokamos rinkliavos ir mokesčiai
paslaugų
teisės aktai
statistiniai duomenys
žiniasklaida



Prieiga prie informacijos, rodomos Nacionalinio įmonių registro biuro , yra nemokama, 24 valandas iš 24 valandų ir 
suteikiama nemokamai užsiregistravus kaip naudotoją (sukurdamas naudotojo vardą ir slaptažodį).
Informacija Nacionalinio prekybos registro biuro portale teikiama nemokamai arba už mokestį pagal galiojančius teisės aktus.
Įmonių registre registruojami visi  dokumentai, aktai, įrašai ir tapatybės dokumentai, kuriuos reikalaujama įregistruoti atitinkami komercinės veiklos subjektų
pagal įstatymą, ir visi kiti įstatyme aiškiai nurodyti aktai arba dokumentai.
Nacionalinio įmonių registro biuro internetinės paslaugos teikiamos per  sukurtas pagal sektorinę veiklos programą „Ekonomikos 
konkurencingumo didinimas“, „Investicijos į jūsų ateitį!“, priklausančią projektui „Nacionalinio įmonių registro biuro per specialų portalą verslo bendruomenei 
teikiamos internetinės (e. valdžios) paslaugos“.
Nacionalinis įmonių registro biuras per e. paslaugų portalą teikia toliau nurodytas paslaugas:

Naudojantis internetine paslauga „Recom“ – abonentiniu komponentu, kuriuo galima naudotis sudarius sutartį su paramos gavėju ir suteikiant prieigą 
24 valandas iš 24 valandų, už  informacija apie specialistus:atlygį pateikiama ši

Nemokamos paslaugos apima:

Pagrindinės Prekybos registro elektroninio biuletenio paslaugos:

SVARBŪS: Prieiga prie visų  ir  dalių yra nemokama – 24 valandas iš 24 valandų.
Galimybė susipažinti su Prekybos registre užregistruota informacija

internetiniame paslaugų portale

jo e. paslaugų portalą, kuris

„InfoCert“;
RECOM internete;
Patikrinimas, ar bendrovės pavadinimas yra laisvas, ir bendrovės pavadinimo rezervavimas internetu;
Preliminarūs patikrinimai (juridinių ir (arba) fizinių asmenų, individualių įmonių ir (arba) šeimos verslo įmonių galimybės ir (arba) jų naudojimo teisė);
Registracija įmonių registre ir leidimų suteikimas fiziniams asmenims;
Įmonių registre įregistruotų bendrovių kontaktinių duomenų atnaujinimas;
Teikti informaciją apie įmonės istoriją, statistiką;
Dokumentų (pažymėjimų) išdavimas;
Statuso patvirtinimas;
Informavimas apie įmonių registrui pateiktas paraiškas;
Įsakymai atidėti Prekybos registrui pateiktų paraiškų teikimą;
Informacijos apie įvairias juridinių asmenų situacijas paskelbimas Prekybos registro elektroniniame biuletenyje [Buletinul Electronic al Registrului Comerțului 
– BERC];
Statistiniai duomenys (centriniame įmonių registre vykdomos operacijos, užsienio kapitalo įmonės);
Neinternetinė prekybos registro forma;
Juridinio asmens tikrojo savininko deklaracijos registravimas;
Informacijos iš Centrinio tikrųjų savininkų registro teikimas.

organizacijos pavadinimą ir formą;
identifikavimo informacija (užsakymo numeris Prekybos registre, Europos unikalus identifikatorius, unikalus registracijos kodas, registruota buveinė ir (arba) 
verslo adresas, įmonės kontaktiniai duomenys (telefonas, faksas);
registruota buveinė/įmonė (registruotos buveinės liudijimas, data, nuo kurios galioja registruotos buveinės įrodymas, registruotos buveinės įrodymo galiojimo 
pabaigos data, registruotos buveinės trukmė);
pasirašytąjį ir apmokėtąjį kapitalą;
komercinės veiklos subjekto pagrindinę veiklą, kuri yra deklaruota/leidžiama;
komercinės veiklos subjekto papildomą veiklą, kuri yra deklaruota/leidžiama;
duomenis apie susijusius fizinius ir juridinius asmenis;
direktorių identifikacinius duomenis;
duomenys apie emblemas;
duomenys apie patronuojamąsias įmones/filialus/padalinius (registruotą buveinę, telefoną);
duomenys apie antrines buveines ir (arba) darbo vietas (registruota buveinė, telefonas);
duomenys apie registruotas buveines ir (arba) veiklą, kurią leidžiama vykdyti pagal Įstatymo Nr. 359/2004/Įstatymo Nr. 265/2022 121 straipsnį;
duomenis apie nuosavybės teises;
duomenis apie susitarimus su kreditoriais;
duomenis apie faktines aplinkybes, kurioms taikomi Įstatymo Nr. 26/1990 21 straipsnio e-h punktai/Įstatymo Nr. 265/2022 103 straipsnis;
duomenis apie kitus įrašus;
balanso duomenys (apyvarta, vidutinis darbuotojų skaičius, bendrasis pelnas), jei tokią informaciją pateikė Finansų ministerija.

RECOM internete – nemokama paslaugos dalis;
Elektroninės formos;
Internetinė paraiška, kuri turi būti įtraukta į specialistų prekybos registrą;
Deklaracijos, susijusios su juridinių asmenų tikraisiais savininkais, registracija internetu;
Internetinė prieiga prie informacijos centriniame tikrųjų savininkų registre (institucijų, turinčių priežiūros ir (arba) kontrolės įgaliojimus, ir ataskaitas teikiančių 
subjektų, kai taikomos priemonės „pažink savo klientą“, atveju);
Patikrinimas, ar bendrovės pavadinimas yra laisvas, ir bendrovės pavadinimo rezervavimas internetu;
Informacija apie registracijos Prekybos registre paraiškų statusą;
Susipažinimas su skyriumi dėl nurodymų atidėti registracijos Prekybos registre paraiškų nagrinėjimą;
Prieiga prie tam tikros viešos informacijos (finansinių ataskaitų, savanoriško veiklos nutraukimo ir kt.) Prekybos registro elektroniniame biuletenyje (BERC).

Informacija apie paskelbtus specialistų straipsnius
Susipažinimas su biuleteniais, kuriuose skelbiami specialistų straipsniai
Straipsnio paskelbimą patvirtinančio dokumento išdavimas (paskelbimą patvirtinantis dokumentas)
Pranešimo apie paskelbtus straipsnius gavimas
Svarbių ataskaitų teikimas

svetainės portalo



Pateikiama Prekybos registre įrašyta informacija ir  pagal Įstatymo Nr. 265/2022 dėl įmonių registro, kuriuo iš dalies išduodamos susijusių dokumentų kopijos
keičiami ir papildomi kiti su registracija Prekybos registre susiję teisėkūros procedūra priimti aktai, 11 straipsnį:

Kokią informaciją galima rasti registre?
Kokie duomenys saugomi (į viešąjį registrą įtraukti subjektai, informacija apie nemokumą, finansinės ataskaitos ir t. t.)?
Pagal Įstatymą Nr. 265/2022 Prekybos registre pateikiama tokia informacija apie registruotus specialistus:

Įstatymo Nr. 265/2022 4 straipsnio 1 dalyje nurodyti specialistai, vykdydami savo veiklą arba baigę savo veiklą, turi prašyti užregistruoti duomenis, susijusius 
su veiksmais ir faktais, kurių registravimas numatytas įstatyme.
Dokumentai ir veiksmai, kurie turi būti registruojami įmonių registre, išvardyti Įstatymo Nr. 265/2022 88–100 straipsniuose.
Į Prekybos registrą įtraukti juridiniai asmenys arba, kai taikytina, suinteresuotieji asmenys kaip įrašus Prekybos registre turi pateikti ORCT šiuos dokumentus:

Asmenys, norintys pateikti Prekybos registrui įrašus, susijusius su dokumentais, kurių skelbti neprivaloma pagal teisės aktus, šiuo tikslu turi užpildyti tipo 
paraišką, prie jos pridėti atitinkamus dokumentus ir, jei reikia, pateikti taikomo mokesčio sumokėjimo įrodymą.
Įmonių registre turi būti registruojami šie įrašai:

Įmonių registras yra viešas. Suinteresuotosios šalies prašymu ir sąskaita, laikydamasi asmens duomenų apsaugos teisės aktų, Prekybos registro tarnyba, 
laikydamasi asmens duomenų apsaugos teisės aktų, išduoda informaciją ir sertifikatus, susijusius su įrašais Prekybos registre, taip pat pažymas, 
patvirtinančias, ar atitinkamas dokumentas ar veiksmas buvo užregistruotas, ar ne, visų užregistruotų ar pateiktų dokumentų arba bet kurios jų dalies kopijas 
ir (arba) patvirtintas kopijas tokia forma, kuri buvo pateikta registracijos paraiškoms pagrįsti.
Prašymas pateikti informaciją ir dokumentus turėtų būti pateikiamas priimančiajai tarnybai arba siunčiamas paštu, kurjerių paslaugomis arba elektroninėmis 
priemonėmis kartu su tapatybės dokumento kopija, išskyrus atvejus, kai prašymas pasirašomas kvalifikuotu elektroniniu parašu.
Įmonių registro tarnyba 1 punkte nurodytus dokumentus išduoda elektroninėmis priemonėmis, t. y. elektronine forma, pasirašytu kvalifikuotu elektroniniu 
parašu arba kvalifikuotu elektroniniu spaudu, kai taikytina, arba popierine forma ONRC registruotojoje buveinėje arba Prekybos registro biuruose, arba paštu 
arba kurjerių paslaugomis.
Kopijos yra tinkamai patvirtintos. Elektroninės kopijos patvirtinamos pridedant elektroninį parašą. Oficialiai nepatvirtintos kopijos taip pat gali būti išduodamos 
pateikus prašymą.
1 punkte nurodytų dokumentų ir informacijos elektroninės kopijos taip pat skelbiamos viešai per prekybos registrų sąveikos sistemą.
Pagal Nepaprastąjį Vyriausybės potvarkį Nr. 49/2009 dėl paslaugų teikėjų įsisteigimo laisvės ir laisvės teikti paslaugas Rumunijoje, kuris buvo iš dalies 
pakeistas ir papildytas Įstatymu Nr. 68/2010, su vėlesniais pakeitimais, šie gauti dokumentai, t. y. elektroninėmis priemonėmis siunčiami dokumentai taip pat 
tvarkomi sujungiant su elektroniniu kontaktiniu punktu (toliau – PSK).
Pagal teisingumo ministro įsakymu nustatytą informacijos ir dokumentų vertinimo sistemą imamas mokestis, kuris negali viršyti administracinių išlaidų, 
reikalingų atitinkamai informacijai ar dokumentams išduoti, ir kuris apima įmonių registro kūrimo ir tvarkymo išlaidas.
1 punkte nurodyta informacija ir dokumentai nemokamai išduodami Rumunijoje akredituotoms valdžios institucijoms ir institucijoms bei diplomatinėms 
atstovybėms.
1 punkte nurodyta informacija teikiama nemokamai 8 punkte nenurodytiems juridiniams asmenims, jei jie aiškiai numatyti teisės aktuose.
ONRC ir įmonių registrų tarnybos žurnalistams ir žiniasklaidos atstovams nemokamai pateikia konkrečią įmonių registre užregistruotą informaciją, kuri gali 
būti naudojama tik visuomenės informavimo tikslais.

bendrovės;
nacionalinėmis bendrovėmis;
nacionalinėmis įmonėmis;
autonominis karalius;
kooperatinėmis bendrovėmis;
kooperatinėmis organizacijomis;
ekonominių interesų grupėmis;
Europos ekonominių interesų grupės;
Europos bendrovėmis;
Europos kooperatinėmis bendrovėmis;
įgalioti fiziniai asmenys;
individualiosiomis įmonėmis;
šeimos įmonėmis ir
kitiems teisės aktuose numatytiems fiziniams ar juridiniams asmenims.

akcijų emisijos prospektą, siekiant įsteigti akcinę bendrovę viešo pasirašymo būdu ir gauti bendrovių registratoriaus leidimą jį skelbti, taip pat visus jo 
pakeitimus;
akcijų prospektą, siekiant padidinti akcinių bendrovių akcinį kapitalą jį pasirašant viešai ir gauti bendrovių registro pareigūno leidimą jį skelbti, taip pat visus jo 
pakeitimus;
valdymo įstaigos sprendimas, kai tokią informaciją privaloma įrašyti į Prekybos registrą ir ją skelbti pagal teisės aktus;
įrodymas, kad pratęstas terminas teisėtai laikyti registruotos ir (arba) antrinės buveinės patalpas;
galutinio likvidavimo ir turto paskirstymo ataskaitos ir, kai taikytina, administratoriaus ir valdybos narių atlikto valdymo darbo suvestiniai duomenys, jei vienas 
ar keli iš šių asmenų paskiriami likvidatoriais;
su verslo veikla susijusius dokumentus;
išregistruoto juridinio asmens registrai ir dokumentai, kai nėra dalininkų, akcininkų ir (arba) narių arba kai jie atsisako juos turėti;
asocijuotųjų ir (arba) akcininkų visuotinio susirinkimo sprendimas dėl bendrovės turto įsigijimo iš steigėjo arba akcininko, kai toks įtraukimas yra privalomas 
pagal bendrovių įstatymus;
skundas dėl teismo kanclerio nutarties;
asocijuotųjų ir (arba) akcininkų visuotiniam susirinkimui pareikštą protestą ir protestą dėl kitų įstatyme aiškiai numatytų veiksmų;
jungimo arba skaidymo projektą;
ekonominių interesų grupių, Europos ekonominių interesų grupių ir kooperatinių bendrovių pasirašymo pavyzdys;
prašymą išregistruoti, kurį pateikė asmuo, manantis, kad nukentėjo dėl to, kad jis buvo įtrauktas į Prekybos registrą;
visi kiti teisės aktuose numatyti dokumentai, kuriuos privaloma įtraukti į Prekybos registrą.

bankroto administratoriaus arba, kai taikoma, likvidatoriaus ataskaitą, kurioje nurodomos skolininko nemokumą lėmusios priežastys ir aplinkybės;
pranešimas apie bendrosios ir (arba) supaprastintos nemokumo procedūros inicijavimą;



Remiantis pirmiau minėtais dokumentais, į Prekybos registrą įrašomi šie įrašai apie į Prekybos registrą įtrauktus specialistus, kuriems taikoma nemokumo 
prevencijos arba nemokumo procedūra:

Centrinis tikrųjų savininkų registras
Pagal Įstatymą Nr. 129/2019 dėl pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos ir kovos su jais, kuriuo iš dalies keičiami ir papildomi tam tikri teisėkūros 
procedūra priimti aktai, su vėlesniais pakeitimais ir papildymais, Nacionalinis prekybos registro biuras turi tvarkyti centrinį tikrųjų savininkų registrą, kuriame 
išvardijami juridinių asmenų tikrieji savininkai, kurie turi kreiptis dėl įrašymo į Prekybos registrą.
Prieiga prie centrinio tikrųjų savininkų registro suteikiama pagal asmens duomenų apsaugos taisykles:

Kokie dokumentai yra kaupiami ir (arba) saugomi (bylos, dokumentų knygos, įstatai, visuotinių posėdžių protokolai...)?
Registruojant juridinius asmenis, individualius verslininkus, individualias įmones ir šeimos verslo įmones, vykdančias ekonominę veiklą ir turinčias registruotą 
buveinę ir ( arba) verslą arbitražo teismo jurisdikcijoje, Prekybos registre saugomi registruojamų asmenų registracijos dokumentai ir oficialus steigimo 
archyvinis archyvas, taip pat kiti teisės aktuose aiškiai numatyti dokumentai.
Dokumentų, kuriais pagrindžiami įrašai Prekybos registre, archyvavimą sudaro visų tokių dokumentų, taip pat dokumentų, kuriais patvirtinami registruotų 
asmenų padaryti įrašai, metinės finansinės ataskaitos, ataskaita ir, kai taikytina, konsoliduota valdybos ir direktorių valdybos ataskaita, auditoriaus ataskaita 
arba, kai taikoma, finansų auditoriaus ataskaita arba, kai taikoma, finansų auditoriaus ataskaita, konsoliduotosios metinės finansinės ataskaitos ir juridinių 
asmenų registrai, kurie pateikiami Prekybos registrui, saugojimas ir saugojimas popieriuje ir (arba) elektronine forma.
Kiekvieno į Prekybos registrą įtraukto specialisto byla apima visus dokumentus, pateiktus dėl registracijos ar bet kokios operacijos, kuri pagal teisės aktus yra 
įtraukta į Prekybos registrą, ir registraciją patvirtinančius dokumentus. Įmonių registre išvardyti dokumentai, kad būtų galima atlikti tam tikras teisės aktais 
nustatytas išankstinės registracijos procedūras, laikomi atskirame aplanke. Po registracijos jie pridedami prie atitinkamo specialisto aplanko.
Į Prekybos registrą įtrauktų fizinių ir juridinių asmenų dokumentai archyvuojami pagal pakartotinai paskelbto Nacionalinio archyvavimo įstatymo Nr. 16/1996 
nuostatas.
Kaip galiu atlikti paiešką (ir kokie galimi paieškos kriterijai)?
Registro interneto svetainėje
Suinteresuotasis asmuo gali ieškoti informacijos ONRC interneto svetainėje įrašydamas raktažodį paieškos laukelyje.
Kokie galimi paieškos kriterijai?
Nemokamai prieinamos informacijos, su kuria galima susipažinti naudojantis „  paslauga, galima ieškoti naudojant toliau nurodytus kriterijus:

Suinteresuotiems asmenims nemokamai teikiama toliau nurodyta bendro pobūdžio informacija:

Kaip galiu gauti dokumentus?
Nemokamai?

siūlomo reorganizavimo plano kopija;
pranešimas apie bankroto procedūros inicijavimą pagal bendrąją/supaprastintą nemokumo procedūrą;
galutinį teismo sprendimą, kuriuo teisės aktų nustatytas administratorius įpareigojamas sumokėti kompensaciją;
restruktūrizavimo susitarimo patvirtinimo protokolas – pagal restruktūrizavimo susitarimo procedūrą;
restruktūrizavimo planas – pagal susitarimo su kreditoriais procedūrą;
Teismo sprendimus pradėti ir užbaigti susitarimo su kreditoriais procedūrą pagal Įstatymą Nr. 85/2014 su pakeitimais;
Teismo sprendimai, priimti taikant nemokumo procedūrą, apie kuriuos pagal įstatymą pranešama ORCT;
kiti teismų arba nemokumo administratoriaus ir (arba) likvidatoriaus pagal teisės aktus išduoti dokumentai.

(bendrosios/supaprastintos) nemokumo procedūros inicijavimas;
reorganizavimo inicijavimas prižiūrint teismui po siūlomo reorganizavimo plano patvirtinimo;
bankrotas (pagal supaprastintą/bendrąją procedūrą);
tai, kad iš skolininko buvo atimta teisė valdyti verslą;
tai, kad teisės aktų nustatytas administratorius buvo pripažintas atsakingu už žalos atlyginimą;
nemokumo administratoriaus arba likvidatoriaus paskyrimas, kai taikytina;
specialiojo administratoriaus paskyrimas;
nemokumo administratoriaus/likvidatoriaus pakeitimas, kai taikytina;
reorganizavimo proceso užbaigimas prižiūrint teismui;
bankroto uždarymas;
skolininko išregistravimas;
skolininko, kaip juridinio asmens, steigimo dokumentų pakeitimas nemokumo administratoriaus prašymu pagal galutinį teismo sprendimą, kuriuo 
patvirtinamas reorganizavimo planas;
restruktūrizavimo susitarimo patvirtinimas pagal restruktūrizavimo susitarimo procedūrą;
pareiškimas apie restruktūrizavimo planą pagal susitarimo su kreditoriais procedūrą;
susitarimo su kreditoriais procedūros inicijavimas ir užbaigimas;
kiti į Įmonių registrą įtrauktiems skolininkams, kuriems taikoma nemokumo procedūra, pagal teisės aktus reikalaujamos nuorodos.

institucijoms, turinčioms priežiūros ir kontrolės įgaliojimus, teisminėms institucijoms pagal Įstatymą Nr. 135/2010 dėl Baudžiamojo proceso kodekso su 
pakeitimais ir Tarnybai laiku, be jokių apribojimų ir neinformuojant atitinkamo asmens;
informaciją teikiantys subjektai, taikydami priemones „pažink savo klientą“;
bet kuris fizinis ar juridinis asmuo (už mokestį).

Recom on-line“
komercinės veiklos subjekto pavadinimą;
įmonių registro numeris;
unikalus registracijos numeris;
Apskritis, kurioje yra registruota buveinė/įmonė.

firma ir teisinė forma;
registruota/profesinė buveinė, o filialų atveju – valstybė narė, kurioje ji registruota;
serijos numeris prekybos registre, EUID ir unikalus registracijos kodas;
statusas;
interneto svetainė, jei tokia yra;
juridinio asmens teisiniai atstovai ir tai, ar jiems suteikti įgaliojimai veikti kartu, ar atskirai, taip pat šeimos verslo įmonės atstovas;
kitoje valstybėje narėje atidaryti filialai, įskaitant įmonę, registracijos numerį, EUID ir valstybę narę, kurioje filialas registruotas.



Informacija ir dokumentai, susiję su Prekybos registre išvardytais specialistais, nemokamai išduodami valdžios institucijoms ir įstaigoms, išskyrus tas, kurios 
visiškai finansuojamos iš nuosavų pajamų, teismams ir prokuratūroms, taip pat akredituotoms diplomatinėms atstovybėms ir kitiems teisės aktuose 
numatytiems juridiniams asmenims.
Nacionalinis prekybos registro biuras ir prie specializuotų teismų įsteigtos Prekybos registro tarnybos žurnalistams ir žiniasklaidos atstovams nemokamai 
teikia konkrečią Prekybos registre užregistruotą informaciją. Žurnalistams ir žiniasklaidos atstovams teikiama informacija gali būti naudojama tik visuomenės 
nuomonei pagrįsti.
Už mokestį?
Už mokestį Prekybos registro biuras pareiškėjo sąskaita išduoda informaciją, pažymas apie įrašus Prekybos registre ir sertifikatus, patvirtinančius, kad 
atitinkamas dokumentas ar veiksmas buvo užregistruotas, registro įrašų ir pateiktų dokumentų įrašų kopijas ir patvirtintas kopijas. Atitinkamų dokumentų taip 
pat gali būti prašoma ir jie gali būti išduodami paštu.
Kaip gauti informaciją, pažymas apie įrašus Prekybos registre, pažymas, patvirtinančias, kad atitinkamas dokumentas ar veiksmas buvo užregistruotas, ir 
visų užregistruotų ar pateiktų dokumentų kopijas ir (arba) patvirtintas kopijas?
Prieigos prie informacijos priemonės:

Išvadų sertifikatus galima gauti internetu naudojantis . Šia paslauga galima naudotis per , skiltį paslauga „ “InfoCert „Informacija. Nustatymo 
 mokėjimo būdo atveju ji teikiama internetu naudojant „Visa“ arba „Mastercard“ banko kortelę.   pažymėjimas“, o InfoCertelektroninė ervicia automatiškai

pateikia dokumentus su elektroniniu parašu be duomenų valdytojo įsikišimo 24 valandas per parą ir 7 dienas per savaitę, o mokėjimas atliekamas 
elektroniniu būdu naudojant banko kortelę, pareiškėjas gauna elektroninę sąskaitą faktūrą, o pareiškėjui nereikia turėti elektroninio parašo.
Naudojantis internetine paslauga „Recom “, prenumerata grindžiamas komponentas, kuriuo galima naudotis sudarius sutartį su gavėju ir suteikiant prieigą 
24 valandas iš 24 valandų, gali internetu gauti sertifikatus ir (arba) informaciją iš įmonių registro.
Priemonės iš archyvo gauti a) patvirtintą (-us) dokumento kopiją (-as):

Sertifikatų, patvirtinančių priesaikos deklaracijų pateikimą verslo leidimui gauti, dublikatams gauti

Registracijos procedūra
Kaip galiu pradėti registracijos procedūrą (kaip pateikti paraiškas registrui ir dokumentų sertifikatus, kokių rūšių dokumentus reikia pridėti)?
Asmeniškai
Prašymą įregistruoti arba kitą prašymą, kai taikytina, prie kurio pridedami registracijai reikalingi dokumentai, asmeniškai arba per kurjerį turi pateikti Įstatymo 
Nr. 265/2022 79–81 straipsniuose išvardyti asmenys asmeniškai arba per kurjerį įteikia prekybos registro tarnybai, kurios teritorinė jurisdikcijai priklauso 
atitinkamų asmenų registruota buveinė ir (arba) veiklos vieta, arba bet kuriai iš įmonių registro biurų.
Prašymą įregistruoti juridinį asmenį Prekybos registre pasirašo to asmens teisinis atstovas arba jo atstovas pagal autentišką specialų ar bendrąjį įgaliojimą, 
arba advokatas pagal įgaliojimą, arba bet kuris asocijuotasis asmuo, akcininkas ar valdybos narys.
Prašymą įregistruoti juridinio asmens filialą, esantį Rumunijoje arba užsienyje, pasirašo atitinkamo juridinio asmens atstovas, tiesiogiai vykdantis filialo veiklą, 
asmeniškai arba jo atstovas pagal autentišką specialųjį (bendrąjį) įgaliojimą arba advokatas pagal įgaliojimą.
Prašymą įregistruoti individualų verslininką ir individualiąją įmonę pasirašo fizinis asmuo, kuris kreipiasi dėl registracijos kaip individualus prekybininkas, ir 
atitinkamai individualiosios įmonės turėtojas asmeniškai arba jo atstovas pagal autentišką specialųjį/bendrąjį įgaliojimą arba advokatas pagal įgaliojimą.
Prašymą įregistruoti šeimos verslą pasirašo pagal steigimo dokumentą paskirtas atstovas arba jo atstovas pagal autentišką specialųjį/bendrąjį įgaliojimą arba 
advokatas pagal įgaliojimą.
Dokumentai, pateikti pagrindžiant registracijos paraiškas, turi būti parengti rumunų kalba.
Pareiškėjai arba į Prekybos registrą įtraukti asmenys registracijos paraiškas gali pagrįsti dokumentais, parengtais viena iš oficialiųjų ES arba Europos 
ekonominės erdvės valstybių narių, kuriose jie gyvena, kalbų; prie jų pridedami įgaliotojo vertėjo atlikti vertimai į rumunų kalbą.
Paprašius dokumentai, išversti į vieną iš oficialiųjų ES valstybių narių kalbų, gali būti skelbiami, jei jie buvo pateikti kaip patvirtintas vertimas.
Į užsienio kalbą išverstuose dokumentuose turi būti arba dviejų stulpelių išdėstymas, pirmoje skiltyje – rumunų kalba, o antroje skiltyje – tekstas užsienio 
kalba, arba nuoseklus rodinys, t. y. tekstas rumunų kalba ir tekstas užsienio kalba.
Jei rumunų kalba paskelbti dokumentai ir informacija neatitinka savanoriškai paskelbto vertimo, pastarasis negali būti vykdomas prieš trečiąsias šalis; vis 
dėlto trečiosios šalys gali remtis savanoriškai atskleistu vertimu, išskyrus atvejus, kai bendrovė įrodo, kad tretieji asmenys žinojo, kokia versija buvo 
privalomai atskleista.
Dokumentai, reikalingi registracijos paraiškai pagrįsti, kurie laikomi oficialiais aktais, pagal įstatymą turi būti pateikti Prekybos registro tarnybai.
Elektroninė
Registracijos prašymas ir teisės aktais reikalaujami dokumentai gali būti siunčiami elektroniniu būdu, t.  arba 

 parašą, jį pridedant arba susiejant.
Kaip nagrinėjamos pateiktos paraiškos?
Registracijos Prekybos registre paraišką registratorius, remdamasis dokumentais, išnagrinėja per vieną darbo dieną nuo tos paraiškos užregistravimo.
Jeigu registracijos paraiška ir susiję patvirtinamieji dokumentai arba standartinė įtraukimo dokumento forma yra neišsami arba neatitinka teisinių reikalavimų, 
susijusių su specialistų, kurie privalo užsiregistruoti, steigimu, organizavimu ir veikla, arba jeigu registratorius mano, kad paraiškai išnagrinėti reikia 
papildomos informacijos ar dokumentų, jis įsakys nustatyti ne ilgesnį kaip 15 kalendorinių dienų terminą, per kurį dokumentai turi būti ištaisyti arba užpildyti.
Terminas ir atidėjimo priežastys skelbiami ONRC e. paslaugų portale ir su jais taip pat galima susipažinti Prekybos registro biurų patalpose įrengtose darbo 
vietose.
Atitinkamai peržiūrimas registracijos prašymo nagrinėjimo ir dokumentų, kurių reikalaujama pagal teisės aktus, išdavimo terminas.

internetu, naudojantis  “ (elektroninis parašas nereikalingas; mokėjimas atliekamas tik kortele)paslauga „InfoCert
internetu per ONRC portalą  (būtinas elektroninis parašas; mokėjimas atliekamas kortele arba pinigine perlaida)čia
El. paštas (*):  (mokėjimas pinigine perlaida arba kasos kasoje)onrc@onrc.ro
faksas Nr. + 40213160829 (mokėjimas pinigine perlaida arba kasos kasoje)
paštu (mokėjimas pinigine perlaida; taikomas papildomas 7,68 RON mokestis)
prie specializuotų .teismų prijungtose ONRC ir Prekybos registro tarnybose

ONRC portalą

prie tribunolų prijungtos Prekybos registro tarnybostribunolų prijungtos Prekybos registro tarnybos
paštu;
internetu (būtinas elektroninis parašas).

prie tribunolų prijungtos Prekybos registro tarnybostribunolų prijungtos Prekybos registro tarnybos
paštu.

y. per e. paslaugų portalą
e. paštu, pridedant kvalifikuotą elektroninį



Jei pareiškėjas ištaiso ir (arba) užpildo registracijos paraišką nepasibaigus registratoriaus nustatytam terminui ir prašo peržiūrėti atsiskaitymo terminą, 
registracijos paraiška išnagrinėjama kitą dieną po ištaisymo ir (arba) užbaigimo.
Jei pareiškėjas neįvykdo įsipareigojimų, nustatytų nutarime dėl atidėjimo, registracijos paraiška atmetama.
Jei pareiškėjas atsisako nagrinėti prašymą, pateiktą prie specializuotų teismų įsteigtoms Prekybos registro tarnyboms, ir jeigu registracijos prašymai 
atmetami, mokestis už paskelbimą Rumunijos oficialiajame leidinyje turi būti grąžintas, jei jis buvo sumokėtas.
Atitinkamos šalies arba jos atstovo prašymu surengiamas viešas svarstymas registracijos paraiškai išnagrinėti.
Teisinis registracijos poveikis
Įrašų poveikis tretiesiems asmenims pagal Direktyvos (ES) 2017/1132 17 straipsnį
Nacionalinės teisės nuostatos, pagal kurias tretieji asmenys gali naudoti įmonių registre užregistruotą informaciją ir dokumentus pagal 2017 m. birželio 14 d. 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2017/1132 dėl tam tikrų bendrovių teisės aspektų 17 straipsnį, yra šios:

Be to, pagal Įstatymo Nr. 265/2022 43 straipsnio 1 dalį 4 straipsnio 1 dalyje nurodyti specialistai, vykdydami savo veiklą arba ją nutraukdami, turi prašyti 
įregistruoti duomenis, susijusius su veiksmais ir faktais, kurių registracija numatyta įstatyme.
Pateikiama Prekybos registre įrašyta informacija ir  pagal Įstatymo Nr. 265/2022 dėl įmonių registro, kuriuo iš dalies išduodamos susijusių dokumentų kopijos
keičiami ir papildomi kiti su registracija Prekybos registre susiję teisėkūros procedūra priimti aktai, 11 straipsnį:

Asmenų  numatytas Įstatymo Nr. 265/2022 dėl įmonių registro 46 straipsnyje, , kurie privalo būti įrašyti į Prekybos registrą, dokumentų ir aktų vykdytinumas
kuriuo iš dalies keičiami ir papildomi kiti su registracija Prekybos registre susiję teisėkūros procedūra priimti aktai:

Be to, bendrovėms šiuo atžvilgiu taikomos šios specialios nuostatos, t. y. iš naujo paskelbto, vėliau iš dalies pakeisto ir papildyto Bendrovių įstatymo Nr. 31
/1990 50–51 straipsniai:
50 straipsnis

51 straipsnis

Pagal Įstatymo Nr. 265/2022 4 straipsnio 1 dalį įmonių registras yra visuotinės svarbos viešoji paslauga, kuria užtikrinama specialistų, kurie yra įgalioti fiziniai 
asmenys, individualiosios įmonės ir šeimos verslo įmonės, registravimas ir viešinimas, specialistų, Europos bendrovių, kooperatinių bendrovių, Europos 
kooperatinių bendrovių, kredito organizacijų, ekonominių interesų grupių ir Europos ekonominių interesų grupių, kurių pagrindinė verslo vieta yra Rumunijoje, 
registravimas ir viešinimas, jų filialų ir juridinių asmenų, kurių pagrindinė buveinė yra užsienyje, filialų ir filialų registravimas ir atskleidimas.

Įmonių registras yra viešas. Suinteresuotosios šalies prašymu ir sąskaita, laikydamasi asmens duomenų apsaugos teisės aktų, Prekybos registro tarnyba, 
laikydamasi asmens duomenų apsaugos teisės aktų, išduoda informaciją ir sertifikatus, susijusius su įrašais Prekybos registre, taip pat pažymas, 
patvirtinančias, ar atitinkamas dokumentas ar veiksmas buvo užregistruotas, ar ne, visų užregistruotų ar pateiktų dokumentų arba bet kurios jų dalies kopijas 
ir (arba) patvirtintas kopijas tokia forma, kuri buvo pateikta registracijos paraiškoms pagrįsti.
Prašymas pateikti informaciją ir dokumentus turėtų būti pateikiamas priimančiajai tarnybai arba siunčiamas paštu, kurjerių paslaugomis arba elektroninėmis 
priemonėmis kartu su tapatybės dokumento kopija, išskyrus atvejus, kai prašymas pasirašomas kvalifikuotu elektroniniu parašu.
Įmonių registro tarnyba 1 punkte nurodytus dokumentus išduoda elektroninėmis priemonėmis, t. y. elektronine forma, pasirašytu kvalifikuotu elektroniniu 
parašu arba kvalifikuotu elektroniniu spaudu, kai taikytina, arba popierine forma ONRC registruotojoje buveinėje arba Prekybos registro biuruose, arba paštu 
arba kurjerių paslaugomis.
Kopijos yra tinkamai patvirtintos. Elektroninės kopijos patvirtinamos pridedant elektroninį parašą. Oficialiai nepatvirtintos kopijos taip pat gali būti išduodamos 
pateikus prašymą.
1 punkte nurodytų dokumentų ir informacijos elektroninės kopijos taip pat skelbiamos viešai per prekybos registrų sąveikos sistemą.
Pagal Nepaprastąjį Vyriausybės potvarkį Nr. 49/2009 dėl paslaugų teikėjų įsisteigimo laisvės ir laisvės teikti paslaugas Rumunijoje, kuris buvo iš dalies 
pakeistas ir papildytas Įstatymu Nr. 68/2010, su vėlesniais pakeitimais, šie gauti dokumentai, t. y. elektroninėmis priemonėmis siunčiami dokumentai taip pat 
tvarkomi sujungiant su elektroniniu kontaktiniu punktu (toliau – PSK).
Pagal teisingumo ministro įsakymu nustatytą informacijos ir dokumentų vertinimo sistemą imamas mokestis, kuris negali viršyti administracinių išlaidų, 
reikalingų atitinkamai informacijai ar dokumentams išduoti, ir kuris apima įmonių registro kūrimo ir tvarkymo išlaidas.
1 punkte nurodyta informacija ir dokumentai nemokamai išduodami Rumunijoje akredituotoms valdžios institucijoms ir institucijoms bei diplomatinėms 
atstovybėms.
1 punkte nurodyta informacija teikiama nemokamai 8 punkte nenurodytiems juridiniams asmenims, jei jie aiškiai numatyti teisės aktuose.
ONRC ir įmonių registrų tarnybos žurnalistams ir žiniasklaidos atstovams nemokamai pateikia konkrečią įmonių registre užregistruotą informaciją, kuri gali 
būti naudojama tik visuomenės informavimo tikslais.

Registracija ir paminėjimai trečiųjų šalių atžvilgiu gali būti vykdomi nuo tos dienos, kai jie įtraukiami į Prekybos registrą arba paskelbiami Rumunijos 
oficialiajame leidinyje arba Prekybos registro elektroniniame biuletenyje, kaip numatyta teisės aktuose.
Asmenys, kuriems taikoma pareiga prašyti įrašyti įrašą, negali reikalauti iš trečiųjų šalių vykdytinumo dėl neįrašytų dokumentų ar veiksmų, išskyrus atvejus, 
kai jie gali įrodyti, kad pastarieji žinojo apie tuos dokumentus ir veiksmus. Tačiau trečiosios šalys visada gali remtis dokumentais ar veiksmais, kurie nebuvo 
atskleisti, nebent tai, kad jie nebuvo atskleisti, panaikina jų poveikį.
Nacionalinis įmonių registro biuras savo svetainėje ir internetinių paslaugų portale turi paskelbti ir pateikti Europos e. teisingumo portalui paskelbsimą 
atnaujiną informaciją apie nacionalinę teisę, susijusią su informavimu apie dokumentus, aktus ir įmonių registre įregistruotinų subjektų įrašus ir galimybę jais 
remtis prieš trečiuosius asmenis.“

Dokumentais ar veiksmais, kurie nebuvo paskelbti įstatymų nustatyta tvarka, negalima remtis prieš trečiuosius asmenis, išskyrus atvejus, kai bendrovė gali 
įrodyti, kad pastarieji apie juos žinojo.
Prieš trečiuosius asmenis, kurie įrodo, kad jie negalėjo žinoti apie tokias operacijas, negalima remtis prieš trečiuosius asmenis, kurie įrodo, kad jie negalėjo 
žinoti apie tokias operacijas.

Tačiau trečiosios šalys visada gali remtis dokumentais ar veiksmais, kurie nebuvo atskleisti, nebent tai, kad jie nebuvo atskleisti, panaikina jų poveikį.

Pagal Įstatymo Nr. 265/2022 7 straipsnio 1 dalį įmonių registras suskirstytas į šių kategorijų registrus:
registras, kuriame registruojamos bendrovės, nacionalinės bendrovės, savarankiškos korporacijos, ekonominių interesų grupės, Europos bendrovės, 
Europos ekonominių interesų grupės, kiti teisės aktuose aiškiai numatyti juridiniai asmenys, kurių pagrindinė verslo vieta yra Rumunijoje, jų filialai ir, jei 
taikoma, juridinių asmenų filialai, kurių pagrindinė buveinė yra užsienyje;
Europos kooperatyvų ir kooperatinių bendrovių, kurių pagrindinė buveinė yra Rumunijoje, jų filialai ir, kai taikoma, Europos kooperatinių bendrovių ar 
kooperatinių bendrovių filialai, kurių pagrindinė buveinė yra užsienyje, registravimo registras;
registras įgaliotiems fiziniams asmenims, atskiroms įmonėms ir šeimos verslo įmonėms registruoti, nurodant jų profesinę būstinę ir, kai taikytina, vietas 
Rumunijoje.



Skirtumai tarp įrašo registre ir paskelbto įrašo
Registracija ir paminėjimai trečiųjų šalių atžvilgiu gali būti vykdomi nuo tos dienos, kai jie įtraukiami į Prekybos registrą arba paskelbiami Rumunijos 
oficialiajame leidinyje arba Prekybos registro elektroniniame biuletenyje, kaip numatyta teisės aktuose.
Operacijų, kurias fizinis ar juridinis asmuo atliko iki šešioliktos dienos nuo jų įregistravimo Prekybos registre dienos, atžvilgiu negalima remtis trečiųjų 
asmenų, kurie įrodo, kad jie negalėjo žinoti apie tokias operacijas, atžvilgiu.
Asmenys, kuriems taikoma pareiga prašyti įrašyti įrašą, negali reikalauti iš trečiųjų šalių vykdytinumo dėl neįrašytų dokumentų ar veiksmų, išskyrus atvejus, 
kai jie gali įrodyti, kad pastarieji žinojo apie tuos dokumentus ir veiksmus. Tačiau trečiosios šalys visada gali remtis dokumentais ar veiksmais, kurie nebuvo 
atskleisti, nebent tai, kad jie nebuvo atskleisti, panaikina jų poveikį.
Įstatymo Nr. 265/2022 16 straipsnio 1 dalyje nurodytus dokumentus Prekybos registro tarnyba elektroniniu būdu siunčia Rumunijos oficialiajame leidinyje, 
kad jie būtų paskelbti ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo registracijos Prekybos registre dienos.
Tuo atveju, kai Įstatymo Nr. 265/2022 8 straipsnyje numatyti įrašai Prekybos registre ir prie įmonių registro bylos pridėtuose dokumentuose yra 
nesuderinami, registro įrašai turi viršenybę prieš trečiuosius asmenis.
Biuletenyje arba, kai taikoma, Rumunijos oficialiajame leidinyje paskelbti dokumentai ir informacija, jei yra neatitikimų tarp jų ir registre įrašytų dokumentų, 
pirmenybė teikiama trečiosioms šalims.
Jeigu minėtas nenuoseklumas atsiranda dėl priežasčių, nepriklausančių nuo atitinkamo specialisto, Prekybos registro tarnyba arba atitinkamais atvejais 
valstybinė korporacija „Monitorul Oficial“ pataiso įrašą registre, konkrečiau kalbant, specialisto prašymu iš naujo paskelbia pataisytą tekstą kaip išrašą.
Kas atsakingas už įrašų tikslumą?
Dokumentai ir veiksmai, kurių reikalaujama pagal teisės aktus, įtraukiami į Prekybos registrą, kai taikytina, fizinių ir (arba) juridinių asmenų, kuriems taikoma 
registravimo pareiga, bet kurių kitų suinteresuotųjų šalių prašymu arba savo iniciatyva.
Įstatymo Nr. 265/2022 4 straipsnio 1 dalyje nurodyti specialistai, vykdydami savo veiklą arba baigę veiklą, privalo ne vėliau kaip per 15 dienų nuo veiksmų ar 
įvykių, dėl kurių privaloma registruotis, datos prašyti užregistruoti duomenis, susijusius su įstatyme numatytais veiksmais ir faktais.
Įrašai registre taip pat padaromi suinteresuotųjų šalių prašymu įstatyme numatytais atvejais ne vėliau kaip per 30 dienų nuo tos dienos, kai jos sužinojo apie 
registruotiną dokumentą ar veiksmą.
Pareiškėjai ir, kai taikytina, jų teisiniai atstovai ir (arba) įgaliotiniai pagal teisės aktus laikomi atsakingais už registracijos prašymuose ir juos 
pagrindžiančiuose dokumentuose pateiktų duomenų teisėtumą, autentiškumą ir tikslumą.
Pagal Įstatymo Nr. 265/2022 5 straipsnio 1 dalį registracija įmonių registre grindžiama registratoriaus išvada dėl registracijos prašymų arba, kai taikytina, 
galutiniu teismo sprendimu arba, kai tai numatyta įstatyme, vykdytinu sprendimu. Kai registraciją nurodo teismas, tai taip pat gali būti daroma remiantis 
procesiniu dokumentu, kuriame yra teismo sprendimo rezoliucinė dalis.
Pagal Įstatymo Nr. 265/2022 107 straipsnį, jeigu yra įvykdyti teisiniai reikalavimai, susiję su specialistų, kuriems privaloma registruotis, steigimu, 
organizavimu ir veikla, registratorius per vieną darbo dieną nuo tos paraiškos užregistravimo Prekybos registro biure dienos arba, kai taikoma, nuo dienos, 
kai buvo atlikti visi formalumai ir gauti visi registratoriaus nurodyti dokumentai ir informacija.
Įrašymo į Prekybos registrą data yra įrašymo į tą registrą įsigaliojimo data.
Įrašai Prekybos registre įrašomi per 24 valandas nuo registratoriaus nurodymo dienos.
Juridiniai asmenys įgyja juridinio asmens statusą faktinio įrašymo į Prekybos registrą dieną.
Teismo kanclerio įsakymas yra vykdytinas, išskyrus atvejus, kai įstatyme numatyta kitaip, ir jam taikoma tik skundų nagrinėjimo procedūra. Skundas 
nesustabdo vykdymo. Procesą, per kurį priimamas sprendimas įrašyti įrašus į Prekybos registrą, vykdo ORCT darbuotojai.
Duomenų apsaugos procedūros
Procedūros, susijusios su duomenų subjekto teisėmis, susijusiomis su jo asmens duomenų skelbimu ir saugojimu
Vykdydamas savo pareigas, kaip numatyta teisės aktuose, kuriais reglamentuojama prekybos registro veikla, Nacionalinis įmonių registro biuras ir prie 
specializuotų teismų ir (arba) teritorinių tarnybų įsteigtos Prekybos registro tarnybos renka ir tvarko duomenis ir informaciją, įskaitant asmens duomenis, 
kuriems taikomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 679/2016 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių 
duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), nuostatos.
Nacionalinis prekybos registro biuras, būdamas asmens duomenų valdytoja, įdiegė tinkamas technines ir organizacines priemones, kuriomis siekiama 
užtikrinti, kad būtų laikomasi visų teisinių nuostatų dėl asmens duomenų apsaugos ir tvarkymo.
Fizinio asmens asmens duomenys renkami aiškiais, aiškiai apibrėžtais ir teisėtais tikslais ir vėliau nėra tvarkomi tokiu būdu, kuris būtų nesuderinamas su 
šiais tikslais (tikslo apribojimo principas).
Pareiškėjų asmens duomenys, pateikti užpildant ir (arba) pildant prašymus ir (arba) juos pagrindžiančius aktus ir (arba) dokumentus, tvarkomi siekiant 
įvykdyti pagrindines konkrečias Prekybos registro pareigas, pareigas ir (arba) funkcijas.
Centriniame kompiuterizuotame prekybos registre ir (arba) integruotoje informacinėje sistemoje įrašyta informacija saugoma neribotą laiką. Registracijos 
Prekybos registre paraiškos (formos), kurios teikiamos specialistui registruoti, įrašams į registrą įrašyti į profesionalaus asmens dokumentus ir veiksmus, taip 
pat juos pagrindžiantys dokumentai archyvuojami specialisto byloje (popierine ir elektronine forma).
Dokumentų, išduotų įrašant įrašus į prekybos registrą ir (arba) kuriuos parengė pagalbos tarnybos darbuotojai, skelbimas atitinka Bendrojo duomenų 
apsaugos reglamento nuostatas ir šie duomenys apima tik atitinkamų asmenų pavardę ir vardą, gimimo datą ir vietą, pilietybę ir gyvenamąją šalį, išskyrus 
atvejus, kai įstatyme numatyta kitaip.
Su asmens duomenimis susijusi informacija, kuri gali būti skelbiama viešai, susijusi su fiziniais asmenimis, vykdančiais tam tikras pareigas ir (arba) 
einančiais tam tikras pareigas su specialistu, įrašyta į Prekybos registrą, yra tokia: pavardė ir vardas, gimimo data ir vieta, pilietybė ir gyvenamoji šalis, 
išskyrus atvejus, kai pareiškėjas yra subjektas, turintis prieigą prie asmens duomenų pagal teisės aktus.
Prie profesionalaus aplanko pridėtų dokumentų, įrašytų į Prekybos registrą, kopijose arba patvirtintose kopijose, kurios išduodamos pareiškėjams, 
pateikiama tik ši informacija: šiuose dokumentuose išvardytų asmenų pavardė ir vardas, gimimo data ir vieta, pilietybė ir gyvenamosios vietos šalis, išskyrus 
atvejus, kai pareiškėjas yra subjektas, turintis prieigą prie asmens duomenų pagal teisės aktus.

Pagal Įstatymo Nr. 265/2022 5 straipsnio 1 dalį registracija Prekybos registre atliekama remiantis registratoriaus išvada dėl registracijos prašymų arba, kai 
taikytina, galutiniu teismo sprendimu arba, kai tai numatyta įstatyme, vykdytinu sprendimu. Kai registraciją nurodo teismas, tai taip pat gali būti daroma 
remiantis procesiniu dokumentu, kuriame yra teismo sprendimo rezoliucinė dalis.
Pagal Įstatymo Nr. 265/2022 107 straipsnio 2 dalį registracijos įmonių registre data yra data, kai įrašas buvo faktiškai įregistruotas tame registre.
Pagal Įstatymo Nr. 265/2022 107 straipsnio 3 dalį registracija Prekybos registre turi būti atlikta per 24 valandas nuo tos dienos, kai registratorius ją užsakė 
sudaryti.
Pagal Įstatymo Nr. 265/2022 6 straipsnio 1 dalį ONRC tvarko Prekybos registrą informacinėje sistemoje, o registracija Prekybos registre ir kituose ONRC 
tvarkomuose registruose atliekama elektroniniu būdu.



Keitimasis informacija su valdžios institucijomis ir institucijomis pagal bendradarbiavimo protokolus, sudarytus siekiant laikytis aiškios teisės aktuose 
nustatytos pareigos, turi atitikti asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir laisvo tokių duomenų judėjimo teisės normas.
Valdžios institucijų ir įstaigų, su kuriomis ONRC sudaro bendradarbiavimo protokolus, sąrašas skelbiamas ONRC interneto svetainėje.
Ankstesnėse ataskaitose ir pažymose, kurias išduoda ONRC ir Prekybos registro tarnybos, taip pat dokumentų, pateiktų kartu su registracijos paraiškomis, 
kopijos ar patvirtintos kopijos turi apimti visus Prekybos registre įrašytus asmens duomenis, jei jie perduodami atitinkamų asmenų, įstaigų ar kompetentingų 
institucijų prašymu, laikantis teisinės prievolės, siekiant įvykdyti teisinę prievolę arba vykdyti savo pareigas, ir kitiems fiziniams ar juridiniams asmenims, 
įskaitant kitas viešąsias įstaigas, pagal Įstatymo Nr. 265/2022 11 straipsnio 1 dalį, tik šie duomenys: pavardė ir vardas, gimimo data ir vieta, pilietybė ir 
gyvenamoji šalis.
Nacionalinis prekybos registro biuras užtikrina, kad duomenų subjektai naudotųsi savo teisėmis pagal Reglamentą (ES) Nr. 679/2016: teisė gauti informaciją 
ir susipažinti su asmens duomenimis, juos ištaisyti ar ištrinti, teisė apriboti duomenų tvarkymą, teisė į duomenų perkeliamumą, teisė nesutikti, teisė į tai, kad 
jam nebūtų taikomas tik automatizuotu tvarkymu pagrįstas sprendimas, įskaitant profiliavimą, teisė pateikti skundą Nacionalinei asmens duomenų tvarkymo 
priežiūros institucijai [Autoritatea Națională de Supraveghere a Prelucrării Datelor cu Caracter Personal] (B-dul G-ral Gheorghe Magheru nr. 28–30, 1 
sektorius, Bukareštas).
Pirmiau nurodytomis teisėmis, laikantis Reglamente (ES) Nr. 679/2016 nustatytų reikalavimų ir išimčių, galima naudotis siunčiant tinkamai pasirašytą rašytinį 
prašymą šiuo adresu: Bukareštas, Bd. Unies, Nr. 74, bl. J3b, II skirsnis + III, 3 sektorius, pašto kodas: 030837 arba e. paštu .
Pagal Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 37 straipsnį institucijoje paskirtas asmens duomenų apsaugos pareigūnas, kurio kontaktiniai duomenys 
skelbiami interneto svetainėje skiltyje „ .
Kontaktiniai duomenys
Kontaktiniai duomenys pateikiami .
Naudingos nuorodos
Oficiali Rumunijos Nacionalinio įmonių registro biuro svetainė
Rumunijos Nacionalinio įmonių registro biuro e. paslaugų portalas

Tai teksto mašininis vertimas. Šio puslapio savininkas neprisiima jokios atsakomybės dėl šio mašininio vertimo priemone išversto teksto kokybės.

datepersonale@onrc.ro

Asmens duomenys“

čia

Oficiali Rumunijos Nacionalinio įmonių registro biuro svetainė
Rumunijos Nacionalinio įmonių registro biuro e. paslaugų portalas
Paskutinis naujinimas: 25/04/2024


